





skim, Gaszyńskim, Zygmunt Krasimskim był na wio-

czki z jednego z kardynałów, i tam otrzymał tę

wiadomość. Kardynał wniósł, aby zapisał Pisma Śmia-

o wróżyć losów naszego narodu. Mickiewicz się

wskazywał kartę i wiersz. Księga się otworzyła — a w tem

niejścisło słowo z Ewangelii o Łazarzu: hominem non habent.

Wróżba ta najpierw miała w mistycznym umyśle

Mickiewicza zachwiać wiarę w powodzenie powstania.

Nie spieszył się też z powrotem, chociaż inni to

warzyse pobyty w Rzymie, jak Józef Zamojski

i Gaszyński zdołali jeszcze na czas wrócić, aby uczest-

niczyć w bitwie grochowskiej. Mickiewicz przagnął

powrócić wprost do Litwy, sądząc, że jego obecność

może podnieść ducha. Pojechał do Paryża, gdzie pa-

trycy projektowali morską wyprawę z Szwecji do

Zmudzi. Gdy ten pomysł się nie powiódł, Mickiewicz

pojechał w Poznańskie, aby ztamtąd dostać się do kraju;

ale przybył do Józefa Grabowskiego już po wzięciu

Warszawy, i w jego domu przebywał czas jakiś.

Ze tłumaczenie się obwinionego jest niepodobne do

prawdy.

Względem oszustwa, na szkodę Salomona Tiklina,

Adolfa Engla i Maurycego Schlesingera popelnionego,

zestawił prokurator prawny dowód winy ze zbiegu

prawnych poszlaków, a mianowicie:

a) że w sztuce biegli orzekli, iż nie tylko listy by-

ły sfalszowane, które mniemamy J. Berał z Seretu do

rzeczonych trzech kupców pisał, ale także i recepty

oddawcze przez urzędnika kolei żelaznej Karola Lud-

wika we Lwowie oddawcy przesyłek towarowych wysta-

wione. Również telegramy, przesłane z Wiednia do

Adolfa Engla i M. Schlesingera i recepty pocztowy na

odebranie przesłanej przez Salomona Tiklina kwoty

3500 złr. w. a., są niezawodnie pisane ręką Berisa

Seinfelda.

b) że Józef Streb i Jan Strobel, portier i kelner

w hotelu pod czarnym orłem w Wiedniu, uznali z

wszelką pewnością B. Seinfelda jako tę samą osobę,

która 22 i 23 marca 1869 pod nazwiskiem „Boruch

powrotem pokoju, w nadziei, że duch pojednawczy,

jaki w tych czasach potężnie rozbudzonej miłości

ojczyzny wszystkie w ogóle przeciwności jedno-

czuły, ulatwi i niżej zadanie.

Drezno 13 grudnia. Więść krąży, że minister

wojny saski, generał porucznik Fabriaci, miano-

wany został przez króla Pruskiego generałem gu-

bernatorem północnych prowincji francuskich za-

jętych przez wojska.

Monachium 13 grudnia. Izba odrzucała po-

danie Kolba względem uwolnienia go z godności

deputowanego (Kolb z partii demokratycznej jest

przeciwnikiem traktatu związkowego z Prusami).

Monachium 14 grudnia. Minister spraw za-

granicznych przedłożył Izbie deputowanych

traktat z Prusami. Minister wyraża 41 milio-

now kredytu na potrzeby wojska po koniec marca

1871. Minister skarbu przedkłada żądanie dalszego

poporu podatków.

Karlsruhe 13 grudnia. Minister Jolly za-

Londyn 13 grudnia. Morning Post pisze:

Państwa podpisane na traktacie z r. 1867 powinny

być gotowe bronić niepodległości Luxemburga;

być jednak może, iż konferencja weźmie na uwagę

reklamacje pruskie, i że w końcu Luxemburg

wielomian zostanie do Niemiec. Daily News mō-

wią: Gdyby Prusy zabrały Luxemburg, to nie żeby

go ukarać, lecz żeby się powiększyć kosztem są-

siada, nie poniosły żadnej ofiary, prócz że

swego honoru. Standard pisze: Powody przytaczane

przez Prusy w sprawie luxemburskiej są śmiešne

i wyswiewają politykę nowego cesarza Niem-

ckiego. — Daily Telegraph wzmiankuje jako wieść,

iż Garibaldi wziął dymisyje. Wersalski kores-

pondent Standarda donosi, że straty Sasów i Wir-

tenberczyków w wyścigach paryskich 30go listo-

pada i 2go grudnia wynoszą około 6000 ludzi.

Londyn 13 grudnia. Według doniesień z Ha-

vre z 12go, znaczne siły pruskie znajdowały się

pod Beauville, 16 mil ang. od Havre, który

Ostatnie depeze telegraficzne „Czasu“

Wiedeń 15 grudnia. Prezes ministrów hr.

Potocki wrócił tu z Pesztu (już powyżej dono-

szą nam o tem listownie. Red.) Fremdenblatt mni-

ma, że przed wyśnięciem położenia, nie można

się spodziewać żadnego rozstrzygnięcia w bieżącej

kwesji ministerjalnej. Cesarz przybędzie w nie-

działę do Wiednia, a we wtorek wyjeżdża do Mer-

ana (już o tem pisaliśmy. Red.)

Wiedeń 15 grudnia (pryro). Król Holenderski

protestuje przeciw zamiarowi wcielenia Luxem-

burga do Niemiec, i odmawia przyzwolenia swo-

go na jakiegokolwiek rokowania tyżące się Lu-

xemburga.

Berlin 14 grudnia. Poseł austriacki przy tu-

tejszym dworze hr. Wimpffen oświadczył z po-

lecenia hr. Beusta, iż rząd austriacki nie uważa

wcale sprawy luxemburskiej za tak groźną, jak

sprawa Czarnomorska. Sprawa luxemburska nie

dotyka Austrii bezpośrednio, i Austrija wtedy do-

Sprawy sądowe.

(Oszustwa Berischa Seinfelda.) (Dokończenie.) Po zakończeniu postępowania dowodowego zabrał głos

Przegląd polityczny.

Przejechali do Krakowa od 14go do 15go grudnia.

Przebieg polityczny.

Berlin 14 grudnia. Dziś podczas otwarcia sejm

Przebieg polityczny.

Wiedeń 14 grudnia. Według doniesień z Ha-

Przebieg polityczny.

Wiedeń 15 grudnia. Prezes ministrów hr. Potocki

Table with 2 columns: Kurs papierów i piętędzy, listing various financial instruments and their values.

Table with 2 columns: Listy zastawne, listing pawn tickets and their details.

Table with 2 columns: Kolażi sachochni, listing various commodities and their prices.

Table with 2 columns: Kolażi sachochni, listing various commodities and their prices.

Table with 2 columns: Kolażi sachochni, listing various commodities and their prices.

ODPOWIEDZIALNY REDAKTOR: [Name]

